## PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 039 - Kerala PWD Code Date of Test 15-10-2024 Question1:-Which of the following records should, on no account, be destroyed? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു കാരണവശാലും നശിപ്പിക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്: A:-Records of experiments and observations പരീക്ഷണങ്ങളെടെയം നിരീക B:-Leave register രജിസ്റ്റർ ഉപേക്ഷിക്ക C:-Work files വർക്ക് ഫയലുകൾ D:-Register of Survey reports സർവേ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ രജിസ്റ്റർ Correct Answer:- Option-A Ouestion2:-How the account records, which are not included in the list of records for destruction, can be destroyed? നശീകരണത്തിനുള്ള രേഖകളടെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത അക്കൗണ്ട് രേഖകൾ എങ്ങനെ നശിപ്പിക്കപ്പെട്ടം? A:-With the sanction of Superintending Engineer സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയറുടെ അനുമതി B:-With the sanction of Chief Engineer ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ അനുമതിയോടെ C:-With the sanction of Government സർക്കാരിൻറെ അനുമതിയോടെ D:-With the sanction of Accountant General അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറലിൻറെ അനുമ Correct Answer:- Option-D Question3:-What are the branches of PWD, which are headed by Chief Engineers? ചീഫ് എൻജിനീയർമാരുടെ നേതൃത്വത്തിൽ PWD യുടെ ശാഖകൾ ഏതൊക്കെയാണ് A:-Roads, Buildings, N.H., Administration റോഡുകൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, N.H., അഡ്ലിനിസ്പേഷൻ B:-Roads, Buildings, N.H., Design, Bridges, Road maintenance, Administration, Projects റോഡുകൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, N.H., ഡിസൈൻ, പാലങ്ങൾ, റോഡ് മെയിൻറനൻസ്, അഡ്മിനിസ്പേഷൻ, പ്രോജകുകൾ C:-Roads, Buildings, N.H., Design, Projects, Administration കൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, N.H., ഡിസൈൻ, പ്രോജക്ടുകൾ, അഡ്മിനിസ്ലേഷൻ D:-Roads, Buildings, N.H., Design, Administration റോഡുകൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, N.H., ഡിസൈൻ, അഡ്യിനിസ്മേഷൻ Correct Answer:- Option-B Question4:-Who is the administrative and professional head of each branch of PWD? PWD യുടെ ഓരോ ശാഖയുടെയും അഡ്മിനിസ്മേറ്റീവ്, പ്രൊഫഷണൽ തലവൻ ആരാണ്? A:-Administrative Officer അഡ്മിനിസ്പേറ്റീവ് ഓഫീസർ B:-Administrative Assistant അഡ്മിനിസ്പേറ്റീവ് അസിസ്റ്റൻറ് C:-Chief Engineer ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ D:-Deputy Chief Engineer ഡെപൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ Correct Answer:- Option-C Question5:-Who is competent to effect all transfers of Assistant Engineers? . രസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർമാരുടെ എല്ലാ ട്രാൻസ്തറുകളും നടപ്പിലാക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത? A:-Government സർക്കാർ B:-Chief Engineer, Administration ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്ലിനിസ്കേഷൻ C:-Chief Engineer of respective branch ബന്ധപ്പെട്ട ബ്രാഞ്ചിലെ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ D:-Chief Technical Examiner ചീഫ് ടെക്സിക്കൽ എക്സാമിനർ Correct Answer:- Option-B Question6:-Whose assistance and advice can be claimed by the Chief Engineer to exercise concurrent, control over the duties of officers relating to accounts and finance? അക്കൗണ്ടുകളം ഫിനാൻസും സംബന്ധിച്ച ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകളിൽ ഒരേസമയം പ്രവർത്തിക്കാനും നിയന്ത്രിക്കാനും ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്ക് ആരുടെ സഹായവും ഉപദേശവും ക്ലെയിം ചെയ്യാം? A:-Accountant General ൗണ്ടൻറ് ജനറൽ B:-Finance Officer ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ C:-Administrative Officer അഡ്യിനിസ്കേറ്റീവ് ഓഫീസർ D:-Administrative Assistant അഡ്മിനിസ്ലേറ്റീവ് അസിസ്റ്റൻറ് Correct Answer:- Option-A Question7:-What is the role of Chief Engineer regarding the collection of irrigation and navigation revenue? ജലസേചന, നാവിഗേഷൻ വരുമാനം ശേഖരിക്കുന്നതിൽ ചീഫ് എഞ്ചിനീയറ്റടെ പങ്ക് എന്താണ്? A:-General supervision and the control of assessment പൊതു മേൽനോട്ടവും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയന്ത്രണവും B:-Frame the necessary estimates ആവശ്യമായ എസ്റ്റിമേറ്റകൾ ഫ്രെയിം ചെയ്യുക C:-Watch the progress of realisation during the year D:-All of the above

Question8:-Who will be responsible for promptly surrendering the budget allotments which not needed during the year?

വർഷത്തിൽ അവശമിലാത്ത ബജറ് വിഹിതം ഉടനടി സറണ്ടർ ചെയന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം അർക്കാണ്?

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

A:-Finance Officer

Correct Answer:- Option-D

```
B:-Accountant General
     C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     D:-Administrative Officer
 നുഡ്യിനിസ്ലേറ്റീവ് ഓഫീസർ
     Correct Answer:- Option-C
Question9:-When the major works should be considered as to have been completed?
          ലികൾ പൂർത്തീകരിച്ചതായി കണക്കാക്കേണ്ടത് എപ്പോഴാണ്?
     A:-When the Superintending Engineer records completion certificate
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ പൂർത്തീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തുമ്പോൾ
     B:-When the last measurements of the works are recorded
പ്രവൃത്തികളുടെ അവസാന അളവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുമ്പോൾ
     C:-Date of completion as per agreement
.
കരാർ പ്രകാരം പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി
     D:-When the payment of the final bill made
അന്തിമ ബില്ലിൻറെ പേയ്മെൻറ് നട<u>ത്ത</u>മ്പോൾ
     Correct Answer:- Option-A
Question 10: How the contract for works can be finalised when the defects noticed are not likely to affect the structural stability or the general
appearance?
ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ട വൈകല്യങ്ങൾ ഘടനാപരമായ സ്ഥിരതയെയോ പൊതുവായ രൂപത്തെയോ ബാധിക്കാൻ സാധ്യതയില്ലെങ്കിൽ പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള കരാർ എങ്ങനെ അന്തിമമാക്കാം?
     A:-By ordering payment at estimate rates
എസ്റ്റിമേറ്റ് നിരക്കിൽ പേയ്മെൻറ് ഓർഡർ ചെയ്യുന്നതിലുട
     B:-By ordering payment at agreed rates
സമ്മതിച്ച നിരക്കിൽ പേയ്ലെൻറ് ഓർഡർ ചെയ്യന്നതിലൂടെ
     C:-By ordering payment at reduced rates
കുറഞ്ഞ നിര്ക്കിൽ പേയ്യെൻറ് ഓർഡർ ചെയ്യുന്നതിലൂടെ
     D:-By ordering payment at agreed rate but excluding the entire amount of defect item
സമ്മതിച്ച നിരക്കിൽ പേയ്മെൻറ് ഓർഡർ ചെയ്യുന്നതിലൂടെയും എന്നാൽ തകരാറുള്ള ഇനത്തിൻറെ മുഴുവൻ ഇകയും ഒഴികെ
     Correct Answer:- Option-C
Question11:-Which is the executive unit of PWD?
PWD യുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് യൂണിറ്റ് ഏതാണ്?
A:-Circle office
സർക്കിൾ ഓഫീസ്
     B:-Division office incharge of an Exe. Engineer
ഒരു എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ ചുമതലയുള്ള ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്
     C:-Subdivision Office
സബ്ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്
     D:-Section Office
സെക്ഷൻ ഓഫീസ്
     Correct Answer:- Option-B
Ouestion 12:-Who will be responsible for the engineering features of all designs prepared in the circle office?
സർക്കിൾ ഓഫീസിൽ തയ്യാറാക്കിയ എല്ലാ ഡിസൈനുകളുടെയും എഞ്ചിനീയറിംഗ് സവിശേഷതകൾക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദി
     A:-Deputy Superintending Engineer
.
ഡെപൂട്ടി സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Asst. Exe. Engineer, Designs
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസൈനുകൾ
C:-Assistant Engineer, Works
അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ, വർക്ക്സ്
     D:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     Correct Answer:- Option-D
Question13:-Who is responsible to prevent encroachment on Government lands in charge of a Division?
.
ഒരു ഡിവിഷൻറെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ ഭൂമിയിലെ കൈയേറ്റം തടയാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?
     A:-Asst. Exe. Engineer Technical
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ടെക്സിക്കൽ
B:-Executive Engineer
എക്സികൃട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
     C:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ
     Correct Answer:- Option-B
Question14:-When a work is finished, it is whose duty to close the accounts of it and to prepare the completion report?
ഒരു ജോലി പൂർത്തിയാകമ്പോൾ, അതിൻറെ കണക്കുകൾ ക്ലോസ് ചെയ്യകയും പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് ആരുടെ കടു
     A:-Executive Engineer
എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
B:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     C:-Assistant Executive Engineer
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Assistant Engineer
 അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ
      Correct Answer:- Option-A
Question15:-The Chief Engineer shall fix the headquarters of all officers except which office:
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
                            -
ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ഓഫീസർമാരുടെയും ആസ്ഥാനം നിശ്ചയിക
     A:-Section Office
സെക്ഷൻ ഓഫീസ്
     B:-Sub divisional Office
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്
     C:-Divisional Office
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്
     D:-Circle Office
സർക്കിൾ ഓഫീസ്
     Correct Answer:- Option-C
Ouestion 16:-Who is responsible for all important structural designs and controls the central designing offices?
എല്ലാ പ്രധാനപ്പെട്ട ഘടനാപരമായ ഡിസൈനുകളുടെയും കേന്ദ്ര ഡിസൈനിംഗ് ഓഫീസുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിൻറെയും ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?
```

```
A:-Secretary, PWD
സെക്രടറി. PWD
     B:-Chief Technical Examiner
ചീഫ് ടെക്സിക്കൽ എക്സാമിനർ
     C:-Superintending Engineer
.
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
      Correct Answer:- Option-D
Question17:-Which of the following matters are to be reported immediately to the Chief Engineer and District Collector by the Executive Engineer?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്കും ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്കും ജില്ലാ കളകൂർക്കും ഉടൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?
     A:-Details of estimates of the works
പ്രവൃത്തികളടെ എസ്റ്റിമേറ്റിൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ
     B:-Details of agreements of the works
     ന്തികളുടെ കരാറുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ
     C:-Details of serious loss of immovable property caused by any accident or unusual occurrence
 ഏതെങ്കിലും അപകടമോ അസാധാരണ സംഭവമോ മൂലമുണ്ടാകുന്ന സ്ഥാവര വസ്തക്കളുടെ ഇരുതരമായ നഷ്യത്തിൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ
     D:-Details of tendering of works
പ്രവൃത്തികളടെ ടെൻഡർ ചെയ്യുന്നതിൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ
      Correct Answer: Option-C
Question18:-Which document is to be attached with the office copy of the final bill of the Contractor before making final payment?
.
അവസാന പണമടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് കരാറുകാരൻറെ അവസാന ബില്ലിൻറെ ഓഫീസ് പകർപ്പിനൊപ്പം ഏത് രേഖയാണ് അറ്റാച്ച് ചെയ്യേണ്ടത്?
     A:-Completion Certificate
 പർത്തീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ
B:-IT Clearance Certificate
ഐടി ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
      C:-Payment Certificate
പേയ്യെൻറ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
     D:-Quality Certificate
ഇണനിലവാര സർട്ടിഫിക്കറ്<mark>റ</mark>
      Correct Answer: - Option-A
Question19:-Which authority is to be informed of instituting a civil suit against a public officer in respect of actions done in connection with the
discharge of his official duties?
ഒരു പബ്ലിക് ഓഫീസറുടെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിറവേറ്റന്നതുമായി ചെയ്യ നടപടികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു സിവിൽ സ്യൂട് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ഏത് അധികാരിയെയാണ് അറിയിക്കേണ്ടത്?
     A:-Government
     B:-Head of the Department
വകുപ്പ് മേധാവി
     C:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്കേറ്റ്
     D:-Public Prosecutor
പബ്ലിക് പ്രോസികൂട്ടർ
Correct Answer:- Option-B
Question 20:-What is the rate of fees payable to private counsel engaged for the defence of public officers in criminal cases?
ക്രിമിനൽ കേസുകളിൽ പബ്ലിക് ഓഫീസർമാരുടെ വാദത്തിനായി ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്വകാര്യ അഭിഭാഷകർക്ക് നൽകേണ്ട ഫീസ് നിരക്ക് എത്രയാണ്?
     A:-Based on the demand by Private Counsel
സ്വകാര്യ അഭിഭാഷകൻറെ ആവശ്യം അടിസ്ഥാനമാക്കി
     B:-As fixed by the Court
കോടതി നിശ്ചയിച്ച പ്രകാരം
     C:-As fixed by the Public Officer
പബ്ലിക് ഓഫീസർ നിശ്ചയിച്ച പ്രകാ
     D:-At the rates not exceeding the rates payable to Government Pleader
ഗവൺമെൻറ് പ്ലീഡർക്ക് നൽകേണ്ട നിരക്കുകളിൽ കവിയാത്ത നിരക്കിൽ
      Correct Answer:- Option-D
Question21:-Who among the following is one of the Emergency Officers?
താഴെ പറയന്നവരിൽ അരാണ് ഹമർജൻസി ഓഫീസർമാരിൽ ഒരാൾ?
     A:-Executive Engineer, N.H.
     കൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, എൻ.എച്ച്.
      B:-Executive Engineer, HRD Cell
എക്സികൃട്ടിവ് എഞ്ചിനിയർ, എച്ച്ആർഡി സെൽ
C:-Executive Engineer, Planning
എക്സികൃട്ടിവ് എഞ്ചിനിയർ, പ്ലാനിംഗ്
D:-Executive Engineer, Irrigation
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം
      Correct Answer:- Option-D
Question22:-When an officer can exercise, on the spot, powers of sanction of the officer just superior to him by one rank
.
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് തക്ക സമയത്തു തന്നെ, ഒരു റാങ്കിൽ തന്നെക്കാൾ ഉയർന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ അനുമതിയുടെ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ കഴിയുമ്പോൾ
     A:-For carrying out emergency works
അടിയന്തര ജോലികൾക്കായി
     B:-For carrying out works under the scheme Bharatmala Pariyojana
ഭാരത്മാല പരോജന പദ്ധതിക്ക് കീഴിലള്ള പ്രവത്തികൾ നട
     C:-For carrying out works under PMGSY
PMGSY പ്രകാരമുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിന
      D:-For carrying out works under PMAY-G
PMAY-G യുടെ കീഴിൽ പ്രവൃത്തികൾ നടത്തുന്നതിന്
      Correct Answer:- Option-A
Question23:-Who is responsible for the compilation of accounts?
കണക്കൾ സമാഹരിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?
     A:-Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
     B:-Executive Engineer
എക്ലിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
C:-Asst. Exe. Engineer (Technical)
അസിസ്റ്റൻറ് എക്ലിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്ലിക്കൽ)
D:-Senior Superintendent
സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്
      Correct Answer: - Option-A
```

```
Question24:-How the damages to the Surveying and mathematical instruments due to neglect or carelessness be made good?
അവഗണനയോ അശ്രദ്ധയോ മൂലം സർവേയിംഗ്, ഗണിതശാസ്ത ഉപകരണങ്ങൾക്കുള്ള കേടുപാടുകൾ എങ്ങനെ പരിഹരിക്കം
     A:-Treated as contingent charges
കണ്ടിജൻറ് ചാർജകളായി കണക്കാക്കുന്നു
     B:-At the expense of the officers responsible for the damage
         .
ങ്ങൾക്ക് ഉത്തരവാദികളായ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ചെലവിൽ
     C:-At the expense of the contractor of the work
ജോലിയുടെ കരാറുകാരൻറെ ചെലവിൽ
     D:-Charged to repairs and maintenance of instruments
ഉപകരണങ്ങളെ അറകുറപണികൾക്കും പരിപാലനത്തിർക്കും ചാർജ്ജ്
     Correct Answer:- Option-B
Question25:-Which of the following is not correct in respect of work slips?
വർക്ക് സ്തിപ്പകളടെ കാര്യത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
     A:-A report showing the Probability of any excesses over estimates
എസ്റ്റിമേറ്റിനേക്കാൾ എന്തെങ്കിലും അധികമാകാനുള്ള സാധ്യത കാണിക്കുന്ന ഒരു റിപ്പോർട്ട്
     B:-Workslips after completion of the work is purposeless
ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷമുള്ള വർക്ക് സ്ലിപ്പുകൾ ഉദ്ദേശ്യരം
     C:-It is an order issued at site to resume work
ജോലി പുനരാരംഭിക്കുന്നതിന് സൈറ്റിൽ നൽകിയ ഉത്തരവാണിത്
     D.-Executive Engineer should sanction the workslips and keep them on record if the excesses over estimate are finally within his power
എക്സികൂട്ടിവ് എഞ്ചിനിയർ വർക്ക് സ്തിപ്പുകൾക്ക് അനുമതി നൽകകയും എസ്റ്റിമേറ്റിനേക്കാൾ അധികമുണ്ടെങ്കിൽ അവ രേഖപ്പെടുത്തുകയും വേണ.
Correct Answer:- Option-C
Question26:-Who is the authority, competent to purchase, manufacture and disposal of all stores of the Division?
ഡിവിഷൻറെ എല്ലാ സ്റ്റോറുകളും വാങ്ങുന്നതിനും നിർ
                                           മിക്കുന്നതിനും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനും അധികാരമുള്ള, യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തി ആരാണ്?
A:-Asst. Exe. Engineer (Technical)
അസിസ്റ്റർറ് എക്ലികൂട്ടിവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്ലിക്കർ)
B:-Executive Engineer
എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
C:-Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
D:-Assistant Engineer (Works)
അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ (വർക്കുകൾ)
     Correct Answer: - Option-B
Question27:-Who is empowered to issue certificate regarding the security of strong room of Treasury?
.
ട്രഷറിയുടെ സ്മോങ് റൂമിൻറെ സുരക്ഷ സംബന്ധിച്ച് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?
     A:-District Police Chief
ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി
     B:-Director of Treasuries
ട്ഷേറീസ് ഡയറക്ടർ
C:-Executive Engineer LSGD
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ LSGD
     D:-Executive Engineer, PWD, Buildings
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, PWD, കെട്ടിടങ്ങൾ
      Correct Answer:- Option-D
Question 28: Establishments employed on the investigation and execution of projects and work, with which the territorial organisations are unable to
cope is known as:
പ്രദേശിക സംഘടനകൾക്ക് നേരിടാൻ കഴിയാത്ത പ്രോജക്ലകളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും അമ്പേഷണത്തിനും നിർവഹണത്തിനും വേണ്ടിയുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ അറിയപ്പെടുന്നത്:
     A:-Permanent establishments
സ്ഥിരം സ്ഥാപനങ്ങൾ
     B:-Work charged establishment
  ജാലി ചാർജ്ജ് ചെയ്ത സ്ഥാപ
     C:-Temporary establishments
താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങൾ
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question29:-How the expenditure on account of engaging special guards for the protection of public property due to the non availability of guards
from regular police force be treated?
സാധാരണ പോലീസ് സേനയിൽ നിന്നുള്ള കാവൽക്കാരെ ലഭ്യമല്ലാത്തതിനാൽ പൊഇ സ്വത്ത് സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക ഗാർഡുകളെ ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിൻറെ ചെലവ് എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?
     A:-Must be debited to 'establishment-contingencies'
'സ്ഥാപിക്കൽ-അനിശ്ചിതാവസ്ഥകളിൽ' ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണ
     B:-Must be debited to wages
വേതനത്തിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണ
     C:-Must be debited to salaries
ശമ്പളത്തിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണ
     D:-Must be debited to other charges
മറ്റ് ചാർജകളിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണ
     Correct Answer:- Option-A
Question30:-The stock verification of stationary and forms should be made:
സ്റ്റേഷനറിയുടെയും ഫോമുകളുടെയും സ്റ്റോക്ക് വെരിഫിക്കേഷൻ നടത്തുന്നത് :
     A:-Monthly
     B:-Half yearly
അർദ്ധ വാർഷിം
     C:-Annually
വർഷം തോറ്റ
     D:-Quarterly
ത്രൈമാസിക
     Correct Answer:- Option-C
Question31:-All repairs to previously abandoned buildings required to render them usable is included in which class of operation:
    യാഗയോഗൃമാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കെട്ടിട
                                                ങ്ങളുടെ എല്ലാ അറ്റകുറ്റപ്പണികളും ഏത് ക്ലാസിലെ പ്രവർത്തനത്തിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?
     A:-Maintenance
പരിപാലനം
     B:-Original works
യഥാർത്ഥ പ്രവ്വത്തികൾ
     C:-Extensions and repairs
വിപുലീകരണങ്ങളം അറ്റകറ്റപ്പണികളം
```

```
D:-Renewal works
പ<u>ുത</u>ക്കൽ പ്രവൃത്തികൾ
      Correct Answer:- Option-B
Question32:-The cost of reconstruction of which of the following should not be added to the capital cost:
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിൻറെ പുനർനിർമ്മാണച്ചെലവ് മൂലധനച്ചെലവിൽ ചേർക്കാൻ പാടില്ല.
     A:-Cost of reconstruction owing to wear and tear
തേയ്യാനം കാരണം പുനർനിർമ്മാണ ചെലവ്
     B:-Cost of reconstruction owing to fire
തീപിടുത്തം മൂലമുള്ള പുനർനിർമ്മാണ ചെല
     C:-Cost of reconstruction owing to earthquake
ഭ്രകമ്പം മൂലമുള്ള പുനർനിർമ്മാണ ചെലവ്
     D:-Cost of deepening a well in order to restore the normal water supply
സാധാരണ ജലവിതരണം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി ഒരു കിണർ ആഴത്തിലാക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ
      Correct Answer:- Option-D
Question33:-The operations of PWD are divided primarily into how many classes?
PWD യുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ പ്രാഥമികമായി എത്ര ക്ലാസുകളായി തിരിച്ചിരി
     A:-Two
രണ്ട്
     B:-Four
നാല്
     C:-Three
മൂന്ന്
     D:-Five
അഞ്ച്
     Correct Answer: - Option-A
Question 34:-Which department is empowered to execute its own works instead of entrusting them to PWD?
PWD യെ ഏൽപ്പിക്കുന്നതിന് പകരം സ്വന്തം പ്രവൃത്തികൾ നിർവഹിക്കാൻ ഏത് വകുപ്പിനാണ് അധികാരമുള്ളത്
     A:-Civil Supplies Department
സിവിൽ സപ്ലൈസ് വകുപ്പ്
     B:-Registration Department
രജിസ്ലേഷൻ വകുപ്പ്
     C:-Motor Vehicles Department
മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ്
     D:-Forest Department
വനം വകപ്
     Correct Answer:- Option-D
Question35:-What kind of works are assigned to the civil departments who are using or requiring government building?
.
സർക്കാർ കെട്ടിടം ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ആവശ്യമുള്ളതോ ആയ സിവിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറുകൾക്ക് ഏതെല്ലാം തരത്തിലുള്ള ജോലികളാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്
     A:-Original works
     B:-Works of Petty Construction and repair
പെറ്റി നിർമ്മാണത്തിൻറെയും അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെയും പ്രവൃത്തികൾ
C:-Special repairs
പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question36:-Sanction accorded by any other department of Government to execute a work at a stated cost for the department by PWD is known as:
PWD വകപ്പിന് വേണ്ടി പ്രസ്താവിച്ച ചിലവിൽ ഒരു പ്രവൃത്തി നിർവഹിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിൻറെ മറ്റേതൊരു വകപ്പം അനുവദിക്കുന്ന അനുമതി ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെടുന്നു:
     A:-Estimate sanction of the work
ജോലിയുടെ എസ്ലിമേറ്റ് അനുമതി
     B:-Technical sanction of the work
ജോലിയുടെ സാങ്കേതിക അന്മതി
     C:-Administrative approval of the work
ജോലിയടെ ഭരണാനുമതി
     D:-Financial sanction of the work
ജോലിയുടെ സാമ്പത്തിക അനമതി
     Correct Answer: - Option-C
Question 37:-Revised Administrative approval must be obtained before TS issued if the cost of detailed estimate exceeded by which extent of already
approved amount:
.
വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റിൻറെ വില ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച തുകയുടെ പരിധി കവിഞ്ഞാൽ ടിഎസ് ഇഷ്യ ചെയ്യന്നതിന് മുമ്പ് പുതുക്കിയ ഭരണാനുമതി നേടിയിരിക്കണം:
     A:-More than 5%
5%-ൽ കൂടുതൽ
B:-More than 10%
10%-ൽ കൂടുതൽ
     C:-More than 3%
3%-ൽ കൂടുതൽ
     D:-More than 7%
7%-ൽ കൂടുതൽ
      Correct Answer: - Option-B
Question38:-Requisition for repair works of Public building will be made by the civil officer concerned to whom?
പൊതു കെട്ടിടത്തിൻറെ അറ്റകറ്റപ്പുണികൾക്കായി ബന്ധപ്പെട്ട സിവിൽ ഓഫീസർ ആർക്കാണ് അഭ്യർത്ഥന നടത്തുന്നത്?
     A:-Assistant Engineer, Buildings
അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
     B:-Assistant Exe. Engineer, Buildings
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ട
C:-Executive Engineer, Buildings
എല്ലികൂട്ടിവ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
D:-Chief Engineer, Buildings
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
      Correct Answer:- Option-C
Question39:-Which of the following is incorrect?
     Ä:-For major repair works, a detailed estimate must be prepared and sanctioned by the authority competent to accord T.S.
പ്രധാന അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി, ഒരു വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുകയും TS അംഗീകരിക്കാൻ കഴിവുള്ള അത്തോറിറ്റി അനുവദിക്കുക
     B:-For minor repair works, immediate execution can be ordered without preparing detailed estimate.
ചെറിയ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി, വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കാതെ ഉടനടി നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാവുന്ന
```

```
C:-Sufficient budget provision is required for a work under the sub head 'Repairs'
'അറ്റകുറ്റപ്പുണികൾ' എന്ന ഉപ തലക്കെട്ടിന് കീഴിലുള്ള ഒരു ജോലിക്ക് മതിയായ ബജറ്റ് പ്രൊവിഷൻ ആവശ്യമ:
     D:-Proposals for frequent additions and alterations during the progress of the work will be accepted
ജോലിയുടെ പുരോഗതിയിൽ ഇടയ്ക്കിടെ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകൾക്കും മാറ്റങ്ങൾക്കും വേണ്ടിയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ സ്വീകരിക്കും
     Correct Answer:- Option-D
Question 40:-Who will accord Administrative approval for the estimates of works in Kerala Raj Bhavan?
   ംള രാജ്ഭവനിലെ പ്രവൃത്തികളടെ എസ്റ്റിമേറ്റിന് ആരാണ് ഭരണാനുമതി നൽകക?
     A:-Comptroller, Governor's Household
     B:-Chief Engineer, Buildings
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
     C:-Secretary, GAD
സെക്രട്ടറി, GAD
     D:-Executive Engineer, Buildings
എക്സിക്യൂടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
Correct Answer:- Option-A
Question41:-What is the rate allowable to the contractor, in the case of materials supplied departmentally?
   പൂതലത്തിൽ വിതരണം ചെയ്യന്ന വസ്തകളുടെ കാര്യത്തിൽ, കരാറുകാരന് അനുവദനീയമായ നിരക്ക് എത്രയാണ്?
A:-Should be based on schedule of rates
നിരക്കുകളടെ ഷെഡൃൾ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതായിരിക്കണം
     B:-As per approved estimate including profit on cost of materials
.
മെറ്റീരിയലുകളുടെ വിലയിൽ ലാഭം ഉൾപ്പെടെയുള്ള അംഗീകൃത എസ്റ്റിമേറ്റ് പ്രകാര
     C:-Should not allow any profit on the cost of materials
മെറ്റീരിയലുകളുടെ വിലയിൽ ഒരു ലാഭവും അനുവദിക്കരു
     D:-Should be based on local market rate
പ്രാദേശിക വിപണി നിരക്കിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതായിരിക്കണം
     Correct Answer:- Option-C
Question 42: What is the rate of provision for 'unforeseen works' in the estimate for major works?
പ്രധാന പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റിൽ 'അപ്രതീക്ഷിത പ്രവൃത്തികൾ'ക്കുള്ള പ്രൊവിഷൻ നിരക്ക് എത്രയാണ്:
     A:-5% of the estimated cost of the works portion
പ്രവൃത്തി ഭാഗത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ ചെലവിൻറെ 5%
     B:-2% of the estimated cost of the works portion
പ്രവൃത്തി ഭാഗത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ ചെലവിൻറെ 2%
     C:-10% of the estimated cost of the works portion
പ്രവൃത്തി ഭാഗത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ ചെലവിൻറെ 10\%
     D:-3% of the estimated cost of the works portion
     Correct Answer: - Option-A
Question43:-Which of the following is not to be considered while selecting the site of building for Jails?
ജയിലുകൾക്കായി കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്ന സ്ഥലം തിര
                                            ഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കേണ്ടതില്ല<sup>്</sup>
     A:-The spot is not liable to flood
ഈ സ്ഥലത്തിന് വെള്ളപ്പൊകത്തിന് ബാധ്യതയില്ല
B:-Investigate the quality and sufficiency of water
വെള്ളത്തിൻറെ ഗുണനിലവാരവും പര്യാപ്തതയും അന്വേഷിക
     C:-Investigate the nature of the drainage facilities round the proposed site
നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥലത്തിന് ചുറ്റുള്ള ഡ്രെയിനേജ് സൗകര്യങ്ങളുടെ സ്വഭാവം അനേഷിക്കുക
D:-If the site is in the neighbourhood of any contonment, the concurrence of Defence (Army) Department is not required
സൈറ്റ് ഏതെങ്കിലും കൻറോൺമെൻറിൻറെ അയൽപക്കത്താണ് സൈറ്റ് എങ്കിൽ, പ്രതിരോധ (ആർമി) വകപ്പിൻറെ അന്മമതി ആവശ്യമില്ല
     Correct Answer: - Option-D
Question44:-Which authority is to inspect and test the lightning conductors and their connections of Public buildings periodically?
പൊത കെട്ടിടങ്ങളിലെ മിന്നൽ ചാലകങ്ങളം അവയുടെ കണക്ഷന്രകളം ഇടയ്ക്കിടെ പരിശോധിക്കുന്നത് ഏത് അതോറിറ്റിയാണ്
     A:-KSEBL Officers
KSEBL ഓഫീസർമാർ
     B:-PWD (Electrical wing)
PWD (ഇലക്ലിക്കൽ വിംഗ്)
     C:-Electrical inspectorate
ഇലക്ലിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്
     D:-LSGD
LSGD
     Correct Answer:- Option-B
Question45:-Which of the following is not required for works of either class of ordinary or special repairs?
സാധാരണ അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പുണികൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ല.
     A:-Administrative approval
ഭരണാന്രമതി
     B:-Sanctioned estimate
അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ
     C:-Technical sanction
     D:-Financial sanction
സാമ്പത്തിക അന്മതി
     Correct Answer:- Option-A
Question46:-When do the estimate for ordinary repairs lapses?
സാധാരണ അറ്റകറ്റപ്പണികൾക്കുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് എപ്പോഴാണ് മുടങ്ങുന്നത്?
     A:-Lapse as on 31st August
.
ആഗസ്റ്റ് 31-ന് അവസാനിച്ച
     B:-Lapse as on 31st December
ഡിസംബർ 31-ന് അവസാനിച്ചു
     C:-Lapse as on 31st March
മാർച്ച് 31-ന് അവസാനിച്ച
D:-Lapse as on 30th June
ജൂൺ 30-ന് അവസാനിച്ച
     Correct Answer:- Option-C
Question47:-Periodical repairs will come under which class?
 .
രുനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പുണികൾ ഏത് ക്ലാസിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്?
     A:-Special repairs
     ക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ
     B:-Ordinary repairs
സാധാരണ അറ്റകറ്റപ്പണികൾ
```

```
C:-Renewal programme
പുതുക്കൽ പ്രോഗ്രാം
     D:-Extensions and Improvements
വിപ്പലീകരണങ്ങളം മെച്ചപ്പെടുത്തലുകള
     Correct Answer:- Option-B
Question48:-In respect of Irrigation works, lengthening of aprons and revetments of protect erosions in beds and margins of rivers, canals are
included in which class of repairs?
ജലസേചന ജോലികൾ, ഏപ്രണുകളുടെ നീളം കൂട്ടൽ, നദികളുടെ തടങ്ങളിലും അരികുകളിലും ഉള്ള മണ്ണൊലിപ്പ് സംരക്ഷിക്കൽ, കനാലുകൾ എന്നിവ ഏത് തരം അറ്റുകറ്റപ്പുണികളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?
     A:-Improvement works
മെച്ചപ്പെടുത്തൽ വർക്ക്സ്
     B:-Extensions works
വിപുലീകരണങ്ങൾ വർക്ക്സ്
     C:-Ordinary repairs
സാധാരണ അറ്റകറ്റപ്പണികൾ
     D:-Special repairs
പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ
     Correct Answer:- Option-D
Question49: What document is to be kept in the office of Executive Engineer to facilitate the preparation of estimates for periodical repairs to
buildings?
കെട്ടിടങ്ങളടെ ആനുകാലിക അറ്റകറ്റപ്പണികൾക്കായി എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് എന്ത് രേഖയാണ് എക്സികൃഷൻ എഞ്ചിനീയറുടെ ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?
     A:-Standard Measurement Book
സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെൻറ് ബുക്ക്
     B:-Register of works
പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ
C:-Register of periodical repairs
ആനുകാലിക അറ്റകറ്റപ്പണികളുടെ രജിസ്റ്റർ
     D:-Measurement Book
മെഷർമെൻറ് ബുക്ക്
     Correct Answer:- Option-A
Question50:-What is called an 'Estimate'?
എന്താണ് 'എസ്റ്റിമേറ്റ്' എന്ന് പറയുന്നത്?
     A:-A specification and a detailed statement of measurements
.
ഒരു സെസിഫിക്കേഷനം അളവകളടെ വിശദമായ പ്രസാവനയം
     B:-A statement of quantities and rates
അളവുകളുടെയും നിരക്കുകളുടെയും ഒരു പ്രസ്താവന
     C:-A report stating the purpose and peculiarities of the work
ജോലിയുടെ ഉദ്ദേശ്യവും പ്രത്യേകതകളും വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു റിപ്പോർട്ട്
D:-An abstract showing the total estimated cost with all the above items of (1), (2), (3)
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന (1), (2), (3) ഇനങ്ങളോടൊപ്പം മൊത്തം കണക്കാക്കിയ ചെലവ് കാണിക്കുന്ന ഒരു സംഗ്രഹം
     Correct Answer:- Option-D
Question51:-An agreement to execute a specified work at specific rate without reference to total quantity or time is known as:
മൊത്തത്തിലുള്ള അളവിനെയോ സമയത്തെയോ പരാമർശിക്കാതെ ഒരു നിർദ്ദിഷ്യ വർക്ക് നിർദ്ദിഷ്യ നിരക്കിൽ നടപിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു കരാർ ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെട്ടുന്നു.
     A:-Departmental execution
.
ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറൽ എക്സികൃഷ
     B:-Piece work contract
പീസ് വർക്ക് കരാർ
     C:-Lump sum contract
ലംപ് സം കരാർ
     D:-Percentage rate contract
ശതമാനം നിരക്ക് കരാർ
     Correct Answer:- Option-B
Question52:-Whose presence, the tenders for works should be opened, by the departmental officers?
   ങടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ, പ്രവൃത്തികൾക്കായുള്ള ടെണ്ടറുകൾ വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ തുറക്കണം :
     A:-In the presence of tenderers
ടെണ്ടർമാരുടെ സാന്നിധത്തിൽ
     B:-In the presence of authorised agents of tenderers
ടെൻഡർ ചെയ്യന്നവരുടെ അംഗീകൃത ഏജൻറുമാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ
     C:-In the presence of representative from LSGD
LSGD യിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിനിധിയുടെ സാന്നിധ്യത്തിര
     D:-In the presence of either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) സാന്നിധ്യത്തിൽ
Correct Answer:- Option-D
Question53:-Which is considered as the guarantee of the tenderer to deposit the requisite security to enter into agreement on acceptance of the
ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് ആവശ്യമായ സെകൃരിറ്റി നിക്ഷേപിക്കുന്നതിന് ടെണ്ടർ ചെയ്തയാളുടെ ഗ്യാരൻറിയായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത് ഏതാണ്?
     A:-Tender fee
ടെണ്ടർ ഹീസ്
     B:-Security amount
സെക്യൂരിറ്റി ഇക
C:-EMD of the work
ജോലിയുടെ EMD
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-C
Question54:-Who is the custodian of the originals of approved tenders and agreements for execution of works in the Division?
ഡിവിഷനിലെ പ്രവൃത്തികൾ നിർവഹിക്കുന്നതിനുള്ള അംഗീകാര ടെൻഡറുകളുടെയും കരാറുകളുടെയും ഒറിജിനലുകളുടെ സംരക്ഷകൻ ആരാണ്?
     A:-Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
     B:-Assistant Exe. Engineer (Technical)
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സാങ്കേതിക)
     C:-Assistant Engineer (Works)
അസിസ്റ്റൻറ് എഞ്ചിനീയർ (വർക്കുകൾ)
     D:-Senior Superintendent
സീനിയർ സുപ്രണ്ട്
     Correct Answer:- Option-A
Question 55: Which authority is vested with the Powers of waiving the provisions of the stores purchase rules?
സ്റ്റോറുകളുടെ പർച്ചേസ് നിയമങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഏത് അധികാരത്തിലാണ് നിക്ഷിച്ചമായിരിക്കുന്നത്?
```

```
A:-Chief Engineer
പീഫ് ഹഞ്ചിനീസർ
     B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
     C:-Accountant General
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question 56:-All land which is the property of Government should ordinarily be sold through which Department?
സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തായ എല്ലാ ഭ്രമിയും സാധാരണഗതിയിൽ ഏത് വകപ്പ് മുഖേനയാണ് വിൽക്കേണ്ടത്
     A:-LSGD
LSGD
     B:-PWD
PWD
     C:-Revenue Department
റവനു വകപ്പ്
D:-Registration Department
രജിന്റേഷൻ വകപ്
     Correct Answer:- Option-C
Question57:-Who is to be consulted at the first instance for the permanent acquisition of land for Government purposes?
സർക്കാർ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഭൂമി സ്ഥിരമായി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ ആരെയാണ് സമീപിക്കേണ്ടത്
     A:-Revenue Divisional Officer
റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
B:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
     C:-Village Officer
വില്ലേജ് ഓഫീസർ
     D:-District Collector
     Correct Answer: - Option-A
Question58:-Which is the document detailing the procedure of Land Acquisition?
ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നടപടിക്രമങ്ങൾ വിശദമാക്കുന്ന രേഖ ഏതാണ്!
     A:-KPWD Manual
KPWD മാനുവൽ
     B:-Manual of office procedure
     C:-Land Acquisition Manual
ലാൻഡ് അകിസിഷൻ മാനുവൽ
     D:-Registration Manual
രജിസ്കേഷൻ മാനുവൽ
     Correct Answer:- Option-C
Question59:-What kind of assurance is to be received from competent authority, before accepting a contract for any work?
    ാങ്ങളെ നാലാ നാലാ നാലാ വാധ്യാത്തിലുള്ള ഉറപ്പാണ് ലോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയിൽ നിന്ന് എന്ത് തരത്തിലുള്ള ഉറപ്പാണ് ല
     A:-Availability of sufficient supply of departmental materials
ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറൽ മെറ്റീരിയലുകളുടെ മതിയായ വിതരണത്തിൻറെ ല
B:-Allotment of required funds before the liability matures
ബാധ്യത കാലാവധി പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ് ആവശ്യമായ ഫണ്ട് അനുവദിക്കൽ
     C:-That on no account should rates in excess of those provided in the agreement be paid
.
കരാറിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതിനേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള നിരക്കുകൾ ഒരു അക്കൗണ്ടിലും നൽകേണ്ടതില്ല
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-B
Question60: The revision of rates in accepted agreements can be made, if sufficient reasons exists, with the sanction of whom?
            ണങ്ങളണ്ടെങ്കിൽ, ആരുടെ അനമതിയോടെ, അംഗീക്കത കരാറ്റകളിലെ നിരക്ക
     A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Accountant General
     C:-Agreement authority
കരാർ അതോറിറ്റി
     D:-Government
സർക്കാർ
     Correct Answer:- Option-D
Question61:-How the savings due to the abandonment of a Substantial Section of the project sanctioned by Chief Engineer can be utilised for the
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ അനുവദിച്ച പ്രോജക്കിൻറെ ഗണ്യമായ ഒരു വിഭാഗം ഉപേക്ഷിക്കുന്നത് മൂലമുള്ള സമ്പാദ്യം എങ്ങനെ ജോലിക്ക് വിനിയോഗിക്കാം?
     A:-with the sanction of Agreement authority
കരാർ അതോറിറ്റിയുടെ അനമതിയോ
     B:-with the sanction of Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയറ്റടെ അനുമതിയോടെ
     C:-with the sanction of Government
     D:-with the sanction of CTE
CTE യുടെ അനുമതിയോടെ
     Correct Answer: - Option-B
Question62:-How a substantial section of a project shall be considered to have been abandoned?
ഒരു പ്രോജക്സിൻറെ ഗണ്യമായ ഒരു ഭാഗം എങ്ങനെ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കം?
     A: If the estimated cost of such section is not less than 5% of the total sanctioned cost of the project
അത്തരം വിഭാഗത്തിൻറെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവ് പ്രോജക്സിൻറെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിൻറെ 5\% കുറവല്ലെങ്കിൽ
     B:-If the estimated cost of such section is not less than 1% of the total amount
        വിഭാഗത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് മൊത്തം തുകയുടെ 1\% കുറവല്ലെ
     C:-If the estimated cost of such section is not less than 3% of the total amount
അത്തരം വിഭാഗത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് മൊത്തം തുകയുടെ 3% കുറവല്ലെങ്കിൽ
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
```

```
Question63:-What is the validity period of estimate for civil works sanctioned, other than the AS for annual repairs?
വാർഷിക അറ്റകറ്റപ്പണികൾക്കുള്ള AS അല്ലാതെ, അനുവദിച്ച സിവിൽ വർക്കുകൾക്കുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റിൻറെ കാലാവധി എത്രയാണ്?
     A:-two years from the date of AS
AS തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം
     B:-five years from the date of AS
     C:-three years from the date of AS
AS തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം
     D:-lapses at the end of financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ അവസാനത്തിൽ കാലഹരണപ്പെട്ടം
     Correct Answer:- Option-C
Question64:-Which among the following is to be dealt with in the execution of works for the safety and convenience of the public?
പൊതുജനങ്ങളുടെ സുരക്ഷിതത്വത്തിനും സൗകര്യത്തിനുമായി പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൈ
     A:-It will not interfere with traffic
    ഗതാഗതത്തിന് തടസ്സമാകില്ല
     B:-Temporary roads, bridges, lights and barriers be provided wherever necessary
താത്കാലിക റോഡുകൾ, പാലങ്ങൾ, ലൈറ്റുകൾ, തടസ്സങ്ങൾ എന്നിവ ആവശ്യമുള്ളിടത്ത് ഒരുക്കുക
C:-Brick and lime-kilns should not be created so close to the inhabited area or contonment as to be a nuisance
ഇഷ്ടികയും ചുണ്ണാനും ചൂളകൾ ജനവാസ മേഖലയോടോ കണ്ടോൻമെൻറിനോടോ അടുത്ത് ശല്യം ഉണ്ടാക്കാൻ പാടില്ല
     D:-All of the above
      Correct Answer:- Option-D
Question65:-Which among the following may be authorised as part of the contingent outlay of works?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രവൃത്തികളുടെ ആകസ്മിക വിനിയോഗത്തിൻറെ ഭാഗമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുക:
     A:-Temporary accommodation for workers
     B:-Temporary establishment of security staff
സുരക്ഷാ ജീവനക്കാരുടെ താൽക്കാലിക സ്ഥാപന
     C:-Temporary hospital and sanitary facilities
താൽക്കാലിക ആശുപത്രിയും സാനിറ്ററി സൗകര്യങ
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question66:-Which authority is to be dealt with the unusual losses in the manufacture materials?
.
നിർമ്മാണ സാമഗ്രികളിലെ അസാധാരണമായ നഷ്ടം ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടത്?
     A:-Superintending Engineer
.
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     C:-Chief Technical Examiner
ചീഫ് ടെക്ലിക്കൽ എക്ലാമിനർ
     D:-Accountant General
      Correct Answer: - Option-A
Question67:-Which department is authorised to undertake the construction and maintenance of all mortuaries which charged to state revenues?
.
സംസ്ഥാന വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന എല്ലാ മോർച്ചറികളുടെയും നിർമ്മാണവും അറ്റക്യപ്പണിയും ഏറ്റെടുക്കാൻ ഏത് വകപ്പിനാണ് അധികാരമുള്ളത്:
     A:-Health and Family Welfare
ആരോഗ്യവം കുടുംബക്ഷേമവ
     B:-PWD
PWD
     C:-Social Justice
സാമൂഹിക നീതി
     D:-LSGD
LSGD
     Correct Answer: - Option-B
Question68:-Executive Engineer, Roads Division, Idukki has utilized the funds of one Deposit work for the payment of another Deposit work as there
is no sufficient funds for the latter work. Comment:
എക്സികൃട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, റോഡ്സ് ഡിവിഷൻ, ഇടുങ്കി, ഒരു ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്കിൻറെ ഫണ്ട് മറ്റൊരു ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്കിൻറെ പേയ്മെൻറിനായി ഉപയോഗിച്ചു. പിന്നീടുള്ള ജോലികൾക്ക് മതിയായ
     A:-The action is in order as the heads of account of both the works are same
രണ്ടു പ്രവൃത്തികളുടെയും അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്ഡ്സ് ഒന്നുതന്നെയായതിനാൽ നടപടി ക്രമത്തിലാണ്
B:-The deposit amount of latter work may be utilised for the former work when it is received
.
പിന്നീട്ടുള്ള ജോലിയുടെ ഡെപ്പോസിറ്റ് ഇക അത് ലഭിക്കുമ്പോൾ മുൻ ജോലിക്ക് വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കാ
     C:-The action of Executive Engineer is not in order. Deposits on account of one work cannot be utilised for another work in any circumstances
     കൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ നടപടി ക്രമത്തിലല്ല. ഒരു ജോലിയുടെ അക്കൗണ്ടിലുള്ള നിക്ഷേപം ഒരു സാഹചര്യത്തിലും മറ്റൊരു ജോലിക്ക് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
      Correct Answer: - Option-C
Question69:-Estimate after being sanctioned by the competent authority should be returned to which office for record?
യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി അനുവദിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് ഏത് ഓഫീസിലേക്ക് രേഖയ്ക്കായി തിരികെ നൽകണം?
     A:-Division Office
     B:-Circle Office
സർക്കിൾ ഓഫീസ്
     C:-Quality Control Division
ക്വാളിറ്റി കൺട്രോൾ ഡിവിഷൻ
     D:-Chief Technical Examiner
ചീഫ് ടെക്സിക്കൾ എക്സാമിനർ
      Correct Answer:- Option-A
Question70:-An estimate for the additional works consequent on the development or extension of a project or work under execution is known as:
ഒരു പ്രോജക്സിൻറെ വികസനം അല്ലെങ്കിൽ വിപുലീകരണത്തിൻറെ അനന്തരഫലമായുള്ള അധിക പ്രവൃത്തികളുടെ ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ നിർവ്വഹണത്തിൻ കീഴിലുള്ള ജോലി അറിയ
     A:-Revised estimate
 ുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്
B:-Supplementary estimate
സപ്തിമെൻററി എസ്റ്റിമേറ്റ്
     C:-Re-cast estimate
റീ-കാസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്
```

```
D:-Working estimate
വർക്കിംഗ് എസ്റ്റിമേറ്റ്
      Correct Answer:- Option-B
Question71:-A Revised estimate must be prepared and got sanctioned when the cost of a work is likely to exceed by which amount?
ഒരു പ്രവ്വത്തിയുടെ ചെലവ് എത്ര ഇകയിൽ കൂട്ടതലാകാൻ സാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ ഒരു പ്പഇക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുകയും അതിന് അന്മമതി നൽകകയും വേദ
     A:-More than 10% of T.S. amount
10%-ൽ കൂടുതൽ T.S. തുക
     B:-More than 15% of T.S. amount
15%-ൽ കൂടുതൽ T.S. ഇക
C:-More than 5% of T.S. amount
5%-ൽ കൂടുതൽ T.S. ഇക
     D:-More than 3% of T.S. amount
3%-ൽ കൂടുതൽ T.S. തുക
      Correct Answer:- Option-C
Question72:-Which report should give a comparison and explanation of differences between the quantity, rate and cost of the work executed and
those entered in the estimate?
നിർവ്വഹിച്ച ജോലിയുടെ അളവ്, നിരക്ക്, ചെലവ് എന്നിവയും എസ്റ്റിമേറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയവയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങളുടെ താരതമ്യവും വിശദീകരണവും ഏത് റിപ്പോർട്ടാണ് നൽകേണ്ടത്?
     A:-Detailed Estimate report
വിശദമായ എസ്ലിമേറ് റിപോർട്
     B:-Administration report
അഡ്യിനിസ്ലേഷൻ റിപ്പോർട്ട്
     C:-Consolidated Completion report in KPW Form 43
KPW ഫോം 43-ൽ ഏകീകൃത പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട്
     D:-Detailed completion report in KPW Form 42
KPW ഫോം 42-ൽ ഏകീകൃത പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട്
     Correct Answer:- Option-D
Ouestion73:-Completion statements or reports should not be delayed for want of which document?
    ത്തീകരണ പ്രസ്താവനകളോ റിപ്പോർട്ടുകളോ ഏത് രേഖയുടെ ആവശ്യത്തിന് കാലതാമസം വരുത്തരുത്
     A:-Completion certificate
.
പൂർത്തീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
     B:-Non-liability certificate
ബാധ്യതയില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ
C:-Payment certificate
പേയ്മെൻറ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
     D:-Valuation certificate
മൂല്യനിർണ്ണയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
     Correct Answer:- Option-A
Question74:-Which authority is assigned with initial supply of fire buckets and fire extinguishers including renewals, repairs etc. of a public office
ഒരു പബ്ലിക് ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിൻറെ പുഇക്കൽ, അറ്റകറ്റപ്പണികൾ മൃതലായവ ഉൾപ്പെടെ അഗ്നിശമന ബക്കറ്റകളടെയും അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങളടെയും പ്രാരംഭ വിതരണത്തിന് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന
അധികാരം ഏതാണ്?
     A:-Fire and Rescue Department
ഫയർ ആൻഡ് റെസ്ക്കൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറ്
     B:-PWD
PWD
     C:-Heads of offices of Concerned Departments
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപകളടെ ഓഫീസ് മേധാവികൾ
     D:-Disaster Management Department
ദുരന്തനിവാരണ വകുപ്പ്
      Correct Answer:- Option-C
Question75:-When the annual repairs and maintenance works should be closed?
വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണികളും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും എപ്പോൾ അവസാനിപ്പിക്കണം?
     A:-within one month after submission of March final accounts
മാർച്ച് ഫൈനൽ അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിച്ച് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
B:-within in two months after submission of March final accounts
മാർച്ച് ഫൈനൽ അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ
     C:-within one month after actual completion and final payment
യഥാർത്ഥ പൂർത്തീകരണത്തിനം അവസാന പേയ്മെൻറിനം ശേ
     D:-within two months after actual completion and final payment
യഥാർത്ഥ പൂർത്തീകരണത്തിനും അവസാന പേയ്കെൻറിനും ശേഷം രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ
      Correct Answer:- Option-A
Correct Answer:- Option-A
Question76:-The estimate for the initial supply of flags, flag staffs, blocks and ropes for buildings in charge of PWD will be classed on _____.
_-ൽ തരംതിരിക്കം.
പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിൻറെ ചുമതലയുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾക്കുള്ള പതാകകൾ, പ്ലാഗ് സ്റ്റാഫുകൾ, ബ്ലോക്കുകൾ, കയറുകൾ എന്നിവയുടെ പ്രാരംഭ വിതരണത്തിൻറെ എസ്റ്റിമേറ്റ് _
     A:-Special repairs
.
പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ
     B:-Original works
യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തികൾ
     C:-Maintenance
പരിപാലനം
     D:-Renewal
പുതുക്കൽ
     Correct Answer: - Option-B
Question77:-How the repairs and renewals of furniture, crockery, cutlery etc. of Government Rest House be treated?
.
ഗവൺമെൻറ് റെസ്റ്റ് ഹൗസിലെ ഫർണിച്ചറുകൾ, പാത്രങ്ങൾ, കട്ലറി മുതലായവയുടെ അറ്റകറ്റപ്പണികളും പുതുക്കലും എഒ
     A:-Original works
യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തികൾ
     B:-Improvements
മെച്ചപ്പെടുത്തലുകൾ
     C:-Extensions
     D:-Repairs
അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ
     Correct Answer:- Option-D
Question78:-Insurance of Government Buildings are made by whom?
ഗവൺമെൻറ് കെട്ടിടങ്ങളടെ ഇൻഷ്പറൻസ് ആരിൽ നിന്നാണ്
     A:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
```

```
B:-Executive Engineer, Buildings
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
     C:-Insurance of Govt. Building are not to be effected
സർക്കാരിൻറെ ഇൻഷ്യറൻസ് കെട്ടിടം നടപ്പാക്കാൻ പാടില്ല
     D:-LSGD
LSGD
     Correct Answer: - Option-C
Question 79: Purchase of building for Public purpose based on the Survey and Valuation report of Executive Engineer, Buildings is to be sanctioned
     ങ്ങളുടെ എക്സികൃഷൻ എഞ്ചിനീയറുടെ സർവേയും മൂല്യനിർണ്ണയ റിപ്പോർട്ടും അടിസ്ഥാനമാക്കി പൊതു ആവശ്യത്തിനായി കെട്ടിടം വാങ്ങുന്നത് ആരാണ് അനുവദിക്കേണ്ടത്?
A:-Chief Engineer, Buildings
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
     B:-Superintending Engineer, Buildings
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, കെട്ടിടങ്ങൾ
     C:-Director, Tourism Department
ഡയറക്ടർ, ടൂറിസം വകുപ്പ
     D:-Government
സർക്കാർ
     Correct Answer:- Option-D
Question80:-What is the rate of minimum reserve price fixed for the valuation of public building sanctioned for disposal?
നിർമാർജനത്തിനായി അനുവദിച്ച പൊതു കെട്ടിടത്തിൻറെ മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കറഞ്ഞ കരുതൽ വിലയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്
     A:-At 6% of book value/assessed value of the building plus 50% of the cost of electrical and water supply installations.
കെട്ടിടത്തിൻറെ പുസ്തക മുല്യത്തിൻറെ 6\% നിർണ്ണയിച്ച മുല്യവും കൂടാതെ ഇലക്ലിക്കൽ, വാട്ടർ സപ്ലൈ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളുടെ വിലയുടെ 50\%
     B:-At 6% of book value/assessed value of the building plus 25% of the cost of electrical and water supply installations.
കെട്ടിടത്തിൻറെ പുസ്തക മല്യത്തിൻറെ 6% നിർണ്ണയിച്ച മലുവും കടാതെ ഇലക്ലികൽ, വാടർ സപ്പൈ ഇർസ്ലാമളപ്പനുകളുടെ വിലയുടെ 25%
C:-At 10% of book value/assessed value of the building plus 25% of the cost of electrical and water supply installations.
കെട്ടിടത്തിൻറെ പുസൂക മുല്യത്തിൻറെ 10\% നിർണ്ണയിച്ച മുല്യവും കൂടാതെ ഇലക്ടിക്കൽ, വാട്ടർ സപ്ലൈ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളുടെ വിലയുടെ 25\%
     D:-At 25% of book value/assessed value of the building plus 25% of the cost of electrical and water supply installations.
കെട്ടിടത്തിൻറെ പുസ്തക മൂല്യത്തിൻറെ 25\% നിർണ്ണയിച്ച മൂല്യവും കൂടാതെ ഇലക്ലിക്കൽ, വാട്ടർ സപ്ലൈ, ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളുടെ വിലയുടെ 25\%
     Correct Answer:- Option-B
Question81:-The municipal tax of building leased for public purpose is payable by whom?
പൊതു ആവശ്യത്തിന് പാട്ടത്തിനെടുത്ത കെട്ടിടത്തിൻറെ മുനിസിപ്പൽ നികുതി ആരിൽ നിന്നാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്
     A:-By the Lessor
പാട്ടക്കാരൻ മുഖേന
     B:-By the Lessee
     C:-By both the Lessor and Lessee equally
പാട്ടക്കാരന്തം വാടകക്കാരന്തം ഇല്യമായി
     D:-Municipal tax will not be effected to leased building for public purpose
പൊത ആവശ്യത്തിനായി വാടകയ്ക് എട്ടത്ത കെട്ടിടത്തിന് മുനിസിപ്പൽ നികുതി ബാധിക്കില്ല
     Correct Answer:- Option-A
Ouestion82:-How much rent should be recovered from commercial departments occupying Government buildings?
സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങൾ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന വാണിജ്യ വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് എത്ര വാടക ഈടാക്കണം?
     A:-75% of standard rent fixed by PWD
സാധാരണ വാടകയുടെ 75% PWD നിശ്ചയി
B:-50% of standard rent fixed by PWD
സാധാരണ വാടകയുടെ 50% PWD നിശ്ചയിച്ച
     C:-10% of the cost of construction of space provided
നൽകിയ സ്ഥലത്തിൻറെ നിർമ്മാണച്ചെലവിൻറെ 10\%
     D:-Full standard rent
പൂർണ്ണ സ്റ്റാൻഡേർഡ് വാടക
     Correct Answer:- Option-D
Question83:-Who will bear the expenses of making alterations or additions to public building let out to private individuals to suit their needs?
സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്ക് അവരുടെ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് അനസ്സതമായി പൊതു കെട്ടിടത്തിൽ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുകയോ കൂട്ടിച്ചേർക്കയോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചെലവ് ആർ വഹിക്കും?
     A:-Government
സർക്കാർ
    B:-Tenant
     C:-By the Government and tenant equally
     D:-By the tenant and claim of rent diminished
വാടകക്കാരനും വാടക ക്ലെയിമും കുറഞ്ഞു
     Correct Answer: - Option-B
Question84:-Who is the custodian of vacant public building which is not borne on the registers of PWD?
പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിൻറെ രജിസ്റ്ററിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഒഴിഞ്ഞ പൊതു കെട്ടിടത്തിൻറെ സംരക്ഷകൻ ആരാണ്
     A:-PWD
PWD
     B:-Revenue Department
റവനൃ വകുപ്പ്
     C:-LSGD
LSGD
     D:-Tourism Department
ടൂറിസം വകുപ്പ്
     Correct Answer:- Option-B
Question85:-When a Government building is vacant or demolished, the fact should be reported to local bodies for what purpose?
  a സർക്കാർ കെട്ടിടം ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുകയോ പൊളിക്കുകയോ ചെയ്യമ്പോൾ, വസ്തത എന്തിനുവേണ്ടി തദ്ദേശസ്ഥാപനങ്ങ
     A:-For renting further
കൂടുതൽ വാടകയ്ക്ക്
     B:-For sanction of reconstruction
പുനർനിർമ്മാണത്തിനുള്ള അനുമതിക്കായി
     C:-To obtain remission of property tax
വസ്ത നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന്
     D:-For giving publicity among people
ആളുകൾക്കിടയിൽ പബ്ലിസിറ്റി നൽകുന്നതിന്
     Correct Answer: - Option-C
Ouestion86:-Who is authorised to keep the Register of public building in charge of PWD in a District?
ഒരു ജില്ലയിലെ PWD യുടെ ചുമതലയിൽ പൊതു കെട്ടിടത്തിൻറെ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?
```

```
A:-Executive Engineer, Buildings Division
എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബിൽഡിംഗ്സ് ഡിവിഷൻ
B:-Executive Engineer. LSGD
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, LSGD
     Č:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
     D:-Sub divisional officer, District HQ
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ, ജില്ലാ ആസ്ഥാനം
Correct Answer:- Option-A
Question87:-Which officer is competent to deal with the losses of measurement books?
മെഷർമെൻറ് ബ്ലക്കുകളുടെ നഷ്ടം കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?
     A:-Executive Engineer
എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Asst. Exe. Engineer
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
     C:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     Correct Answer:- Option-C
Question88:-How much works are to be check measured by Executive Engineer in a year?
എക്സികൃട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ഒരു വർഷത്തിൽ എത്ര പ്രവൃത്തികൾ പരിശോധിക്കണം?
     Å:-25
25
     B:-40
40
     C:-60
60
     D:-50
50
     Correct Answer:- Option-D
Question89:-Who is in sole charge of proper upkeep of the compound of Jails?
ജയിലുകളുടെ കോമ്പൗണ്ടിൻറെ ശരിയായ പരിപാലനത്തിൻറെ ചുമതല ആർക്കാണ്?
     A:-PWD, Buildings Division
PWD, ബിൽഡിംഗ്സ് ഡിവിഷൻ
     B:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
     C:-Superintendent of Jails
ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്
     D:-LSGD
     Correct Answer: - Option-C
Question90:-The proposal for taking building on lease for the accommodation of government official for residential purpose is to be sanctioned by
.
സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ താമസത്തിനായി കെട്ടിടം വാടകയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് അനുവദിക്കേണ്ടത്?
     A:-Government
സർക്കാർ
     B:-Chief Engineer, Buildings
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ കെട്ടിടങ്ങൾ
     C:-Director, Tourism Department
     D:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
     Correct Answer: - Option-A
Question91:-Who is competent to carryout all works in connection with the water supply and sanitary installations to public building?
പൊഇ കെട്ടിടത്തിലേക്കുള്ള ജലവിതരണം, സാനിറ്ററി ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളം നടത്താൻ ആർക്കാണ് യോഗൃതയുള്ളത്
     A:-KWA
KWA
     B:-PWD
PWD
     C:-Health wing of Local bodies
തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളടെ ആരോഗ്യ വിഭാഗ
     D:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
     Correct Answer:- Option-B
Question92:-Kollam N.H. By Pass road having a length of 13.141 km maintained by NHAI was opened for traffic as on 15th January 2019. The NHAI is
required to send an index record map to which authority to keep the Map of India upto date?
NHAI പരിപാലിക്കുന്ന 13.141 കിലോമീറ്റർ ദൈർഘ്യമുള്ള കൊല്ലം N.H. ബൈ പാസ് റോഡ് 2019 ജനുവരി 15-ന് ഗതാഗതത്തിനായി തുറന്നുകൊടുത്തു. ഇന്ത്യയുടെ ഭൂപടം കാലികമായി
സൂക്ഷിക്കാൻ NHAI ഏത് അതോറിറ്റിക്ക് ഒരു സൂചിക റെക്കോർഡ് മാപ്പ് അയയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്?
     A:-Directorate of Survey and Land records
സർവേ ആൻഡ് ലാൻഡ് റെക്കോർഡ്സ് ഡയറക്ടറേറ്റ്
     B:-District Collector, Kollam
ജില്ലാ കളക്ടർ, പത്തനംതിട്ട
C:-Chief Engineer, Roads
ബിൽഡിംഗ്സ് ഡിവിഷൻ, PWD, പത്തനംതിട്ട
     D:-Survey of India Office, Calcutta
സർവേ ഓഫ് ഇന്ത്യ ഓഫീസ്, കൽക്കട്ട
     Correct Answer:- Option-D
Question93:-Sub treasury, Pathanamthitta is functioned in a building borne on the registers of PWD, now shifted to Collectorate, Pathanamthitta. The
vacant building should be handed over by the occupant department to whom?
സബ് ട്രഷറി, പത്തനംതിട്ട പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിൻറെ രജിസ്റ്ററിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തിലാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്, ഇപ്പോൾ പത്തനംതിട്ടയിലെ കളക്കുറേറ്റിലേക്ക് മാറി ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്ന
കെട്ടിടം അധിനിവേശ വകപ്പ് ആർക്ക് കൈമാറണം?
A:-Director of Treasuries
ട്ഷേറീസ് ഡയറക്ടർ
     B:-District Collector, Pathanamthitta
     C:-Buildings Division, PWD, Pathanamthitta
ബിൽഡിംഗ്സ് ഡിവിഷൻ, PWD, പത്തനംതിട്ട
```

```
D:-Chief Engineer, Buildings
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ. കെടിടങ്ങൾ
     Correct Answer:- Option-C
Question94:-When tools are lost by contractors or departmental officers, the cost to be recovered should include which charges?
കരാറകാർക്കോ ഡിപാർട്ട്മെൻറൽ ഓഫീസർമാർക്കോ ഉപകരണങ്ങൾ നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ, വീണ്ടെട്ടക്കേണ്ട ചെലവിൽ ഏതൊക്കെ നിരക്കകൾ ഉൾപ്പെട്ടത്തണ
     A:-Handling charges
ഹാൻഡിലിംഗ് ചാർജകൾ
     B:-Storage charges
സ്റ്റോറേജ് ചാർജുകൾ
     C:-Conveyance charges
ഗതാഗത ചാർജകൾ
    D:-Centage charges
സെൻറേജ് ചാർജകൾ
     Correct Answer:- Option-D
Question95: What are the classes of Capital and Revenue Accounts kept in respect of projects for irrigation, navigation, embankment and drainage?
ജലസേചനം, നാവിഗേഷൻ, കായൽ, ഡ്രെയിനേജ് എന്നിവയ്ക്കായുള്ള പ്രോജകൂകളമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന മൂലധന, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ക്ലാസുകൾ എതൊക്കെയാണ്
     A:-Productive and Unproductive
ഉൽപ്പാദനക്ഷമവും ഉൽപ്പാദനക്ഷ
    B:-Improvements and Extensions
ം
മെച്ചപ്പെടുത്തലുകളം വിപുലീകരണങ്ങള
     C:-Original works and Maintenance
ഒറിജിനൽ വർക്കുകളം മെയിൻറനൻസും
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question96: Which authority is empowered to lease out the right to collect tolls on Government roads either by public auction or by inviting sealed
tenders?
സർക്കാർ റോഡുകളിൽ പൊതു ലേലത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ സീൽ ചെയ്യ ടെൻഡറ്റകൾ ക്ഷണിച്ചകൊണ്ടോ ടോൾ പിരിക്കാനുള്ള അവകാശം പാട്ടത്തിന് നൽകാൻ ഏത് അതോറിറ്റിക്കാണ്
     A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Superintending Engineer
സപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     C:-Executive Engineer
എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Asst. Exe. Engineer
അസിസ്റ്റൻറ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
     Correct Answer:- Option-B
Question 97:- Advances are given to contractors, on the security of which of the following?
    പ്രറയുന്നവയിൽ ഏതിൻറെ സുരക്ഷയിലാണ് കരാറ്റകാർക്ക് അഡ്വാൻസ് നൽകന്നത്:
     A:-Plant and machinery brought to site of work
പ്ലാൻറും മെഷിനറികളും ജോലി സ്ഥലത്തേക്ക് കൊണ്ടുവന്ന്
     B:-On the security of agreement executed
     C:-Work actually executed at site
ജോലി യഥാർത്ഥത്തിൽ സൈറ്റിൽ നിർവ്വഹിച
D:-On the security of materials collected at site subject to a maximum of 75% of the cost
സൈറ്റിൽ ശേഖരിക്കുന്ന മെറ്റിരിയലുകളുടെ സുരക്ഷയിൽ പരമാവധി 75% വിലയ്ക്ക് വിധേയമാണ്
     Correct Answer: - Option-D
Question98:-What is productive public works?
എന്താണ് ഉൽപ്പാദനക്ഷമമായ പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങൾ?
     A:-Works of a remunerative character undertaken for the improvement of the country and expected enough yield after a certain period
രാജ്യത്തിൻറെ പുരോഗതിക്കായി ഏറ്റെടുക്കുകയും ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിനുശേഷം മതിയായ വിളവ് പ്രതീക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യന്ന പ്രതിഫലം നൽകന്ന സഭാവമുള്ള പ്രവൃത്തികൾ
    B:-Works which are of not directly remunerative
നേരിട്ട് പ്രതിഫലം ലഭിക്കാത്ത പ്രവൃത്തികൾ
     C:-Works which are undertaken for general administrative purpose
പൊഇ ഭരണപരമായ ആവശ്യത്തിനായി ഏറ്റെടുക്കുന്ന പ്രവൃത്ഥികൾ
     D:-Works for which there is neither capital nor revenue accounts
    നമോ റവന്യു അക്കൗണ്ടുകളോ ഇല്ലാത്ത പ്രവൃത്തികൾ
     Correct Answer: - Option-A
Question99:-What is the T.S. issuing power of Asst. Exe. Engineer, for civil works?
ഹന്താണ്
.
സിവിൽ വർക്കുകൾക്കായി അസി. എക്സി. എഞ്ചിനീയർക്കുള്ള ടി.എസ്. ഇഷ്യു ചെയ്യുന്ന അധികാരം എന്താണ്?
     A:-Rs. 50 lakh
50 ലക്ഷം രൂപ
     B:-Rs. 25 lakh
     C:-Rs. 15 lakh
15 ലക്ഷം രൂപ
     D:-Rs. 20 lakh
20 ലക്ഷം രൂപ
     Correct Answer:- Option-C
Question100:-What is the A.S. issuing Power of Executive Engineer for civil works?
സിവിൽ വർക്കുകൾക്കായി എക്സികൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്കുള്ള എ.എസ്. ഇഷൂ ചെയ്യുന്ന അധികാരം എന്താണ്?
    A:-Rs. 100 lakh
100 ലക്ഷം രൂപ
    B:-Rs. 15 lakh
15 ലക്ഷം രൂപ
    C:-Rs. 20 lakh
20 ലക്ഷം രൂപ
    D:-Rs. 10 lakh
     Correct Answer:- Option-B
```